МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГРАФОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от «_18__»__04______2023 года                                                                 № 91

О внедрении ФОП НОО, ООО, СОО

и создании рабочей группы

на основании статьи 12 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России

от 16.11.2022 №992 «Об утверждении федеральной образовательной

программ начального общего образования», от 16.11.2022 №993 «Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования», от 23.11.2022  №1014 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования», приказом

министерства образования Белгородской области № 1222 от 17 апреля 2023

года «Об организации работы по введению федеральных основных

общеобразовательных программ»

приказываю:

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные

программы начального общего, основного общего образования, среднего

общего образования в следующем составе:

Руководитель – директор школы Болгова О.Н.;

Заместитель руководителя – зам. директора Ольховская Т.П..;

Члены:

Руководитель МО учителей естественно-математического цикла Коротыч

Я.В.

Руководитель МО учителей гуманитарного цикла  Качалова И.С.

Руководитель МО учителей начальных классов  Желудченко С.Н..

Ответственный учитель за ведение документации по  внедрению ФОП НОО,

ООО, СОО Стольная В.Н.;

Ответственный  за школьный сайт Кравцова Г.А..

2. Утвердить план-график внедрения федеральных образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования в МОУ «Графовская СОШ» согласно приложению к настоящему

приказу.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению федеральных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования в соответствии с ФОП.

4. Рабочей группе:

 выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному

пунктом 2 настоящего приказа;

 привлекать при необходимости иных работников ОУ для выполнения

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего

приказа.

 проводить совещания, консультации и другие действия для

выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2

настоящего приказа.

5. Заместителю директора Ольховской ТП., руководителям МО .

контролировать выполнения мероприятий по внедрению ФОП НОО, ООО,

СОО в сроки установленные планом-графиком, утвержденного пунктом 2

настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Графовская  СОШ»                                 О.Н. Болгова